
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-503 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 25/06/2025, Edição nº 6541, Página nº 02 

DECRETO Nº 5.734/2025 

 
 SÚMULA: Altera nome do Vice-Presidente do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção de 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB. 

 
  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.094/2021 de 12 de 
março de 2021, 

 
 D E C R E T A 

 
  Art. 1º Fica alterado o nome do Vice-Presidente do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – 
Conselho do FUNDEB, mediante a alteração de membros do conselho: 

 
  Presidente  

    Elizandra Morgenstern Haupt 
 

 Vice Presidente  
 Simone Patrícia Thiel 

 
 Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
alterando o Decreto nº 5.416/2024. 
 
 

 REGISTRA-SE 
 PUBLIQUE-SE 
 
 

  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, 
Estado do Paraná, em 26 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

LARI HITZ, 
Prefeito 

 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2094-2021_1616527688.pdf

